



ریاست جمهوری
سازمان ملی استاندارد ایران
اداره کل استاندارد استان سمنان

شماره: ۸۶۰۱
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۷
پیوست: ۱

مهاری تورم و رشد تولید

جناب آقای غلامی، مدیرکل محترم حوزه استاندارد و روابط عمومی استانداری سمنان
موضوع: ارسال ابلاغیه شرایط احراز و شاخص های ارزیابی فرآیند انتخاب واحد نمونه استاندارد
در سال ۱۴۰۲

سلام علیکم:

با احترام، نظر به اینکه سالانه کلیه واحد های دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد متقاضی حضور در فرآیند انتخاب واحد نمونه بر اساس شرایط احراز و شاخص های ارزیابی مورد سنجش قرار می گیرند و پس از انتخاب به عنوان واحد نمونه استاندارد، مورد تقدیر و تشویق واقع می شوند؛ لذا سازمان ملی استاندارد ایران در نظر دارد همانند سالیان متمادی گذشته مطابق شرایط احراز و شاخص های ارزیابی فرآیند انتخاب واحد نمونه استاندارد در سال ۱۴۰۲ (پیوست) رقابت بین واحد های متقاضی را در سال جاری برگزار نماید. لذا خواهشمند است در صورت صلاحدید، دستور فرمایید به نحوه مقتضی در فضای مجازی ویژه مدیران و سایت استانداری سمنان و ... اطلاع رسانی لازم صورت پذیرد.

مجید حیدریان
سرپرست اداره کل



رونوشت: استاندار معزز و رئیس محترم شورای استاندارد استان جهت استحضار
جناب آقای حجت الله یحیایی، معاون محترم روابط عمومی، تشریفات و امور بین الملل استانداری سمنان جهت استحضار



سمنان - بلوار علم و صنعت - ضلع جنوبی میدان استاندارد - کدپستی: ۳۵۱۵۹-۸۳۵۹۱

تلفن گویا: ۲-۰۲۳-۳۳۳۷۰۸۸۱-۲۳ دورنگار: ۰۲۳-۳۳۳۷۱۲۴۹-۲۳ تلفن شکایات: ۱۵۱۷

semnan.inso.gov.ir

semnan@inso.gov.ir

دفترخانه: استانداری سمنان

جدول ۱ - شرایط احراز واحد های متقاضی شرکت در فرایند انتخاب واحد نمونه استاندارد

ردیف	شرط احراز
۱	واحد متقاضی باید برای همه فرآورده های خود که مشمول مقررات اجرای اجباری استاندارد می باشند، پروانه کاربرد نشان ملی استاندارد داشته باشد.
۲	واحد متقاضی باید برای فرآورده مورد ارزیابی، پروانه کاربرد نشان ملی استاندارد حداقل با سابقه یک سال (دوازده ماه) داشته باشد.
۳	واحد متقاضی باید برای تمام فرآورده هایی که دارای پروانه کاربرد نشان ملی استاندارد اجباری و یا تشویقی در دوره ارزیابی می باشند، هیچگونه عدم انطباق تایید شده ای نداشته و در یک سال قبل نیز عدم انطباق بحرانی و کاربردی تایید شده ای نداشته باشد.
۴	واحد متقاضی باید حداقل ۲ دوره متوالی نتیجه آزمون و ۲ دوره بازرسی فنی برای تمامی فرآورده ها داشته باشد.
۵	واحد متقاضی در آخرین بازرسی انجام شده در دوره ارزیابی باید فاقد عدم انطباق یا نقص در گزارش بازرسی باشد.
۶	اگر واحد متقاضی مشمول مقررات اجرای اجباری استاندارد در فرآیندها و سامانه های انرژی بر صنعتی باشد، باید ضوابط و مقررات مربوطه را استقرار داده باشد.
۷	اگر واحد متقاضی، تولید کننده تجهیزات انرژی بر است باید در معیار مصرف انرژی تجهیزات انرژی بر، حداقل جزء سه رتبه برتر انرژی مطابق استانداردهای ملی مرتبط باشد.

جدول ۲- شاخص‌های ارزیابی امتیاز دهی واحدهای متقاضی شرکت در فرایند انتخاب واحد نمونه استاندارد

ردیف	شاخص ارزیابی	حد اکثر امتیاز	توضیحات
۱	استمرار در حفظ پروانه کاربرد نشان ملی استاندارد برای فرآورده مورد ارزیابی (عدم ابطال یا تعلیق)	۱۰ امتیاز	به ازای هر سال ۱ امتیاز
۲	دارا بودن آزمایشگاه	۱۰ امتیاز	<ul style="list-style-type: none"> • واحد متقاضی برای انجام آزمونهای فرآورده مورد ارزیابی آزمایشگاه دارای گواهی نامه ۱۷۰۲۵ آزمون محور دارد. (۶ امتیاز) • واحد متقاضی برای انجام تمامی آزمونهای فرآورده مورد ارزیابی آزمایشگاه دارای گواهی نامه ۱۷۰۲۵ فرآورده محور دارد. (۱۰ امتیاز) • واحد متقاضی آزمایشگاه برای انجام تمام آزمونهای مواد اولیه فرآورده مورد ارزیابی دارد. (۲ امتیاز)
۳	صادرات فرآورده مورد ارزیابی	۱۷ امتیاز	<ul style="list-style-type: none"> • اگر واحد متقاضی در طول دوره ارزیابی برای فرآورده صادرات دارد (۹ امتیاز) • اگر واحد متقاضی در دو سال قبل استمرار در صادرات برای فرآورده داشته باشد. (به ازاء هر سال ۴ امتیاز)
۴	دارا بودن گواهینامه‌های سیستم مدیریت معتبر در سطوح ملی و بین المللی	۳ امتیاز	به ازای هر گواهینامه ۱ امتیاز
۵	دانش بنیان بودن واحد تولیدی	۵ امتیاز	دارای گواهی نامه معتبر از معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری
۶	مدیر کنترل کیفیت	۵ امتیاز	<ul style="list-style-type: none"> • اگر مدیر کنترل کیفیت واحد تولیدی تخلفی انجام دهد که تخلف وی توسط کارگروه ماده ۷ آیین نامه تایید صلاحیت علمی و فنی، طبق ماده های ۱۵ و ۱۶ احراز شده و محکوم شود امتیاز این بند صفر لحاظ می شود.

ردیف	شاخص ارزیابی	حد اکثر امتیاز	توضیحات
			<ul style="list-style-type: none"> الف) تداوم حضور یک شخص ثابت و معین به عنوان مدیر کنترل کیفیت در واحد تولیدی مورد ارزیابی. (به ازای هر سال ۱ امتیاز) ب) در صورت تغییر مدیر کنترل کیفیت و اشتغال مدیر کنترل کیفیت با تجربه، ارائه تصویر گواهی تایید صلاحیت مدیر کنترل کیفیت برای سال های حضور در واحد تولیدی مشابه. (به ازای هر سال نیم امتیاز) ج) دارا بودن ساختار کنترل کیفی بر حسب تعداد نیروی انسانی فعال با حکم کارگزینی واحد تولیدی یا ابلاغ مدیرعامل. (حداکثر ۲ امتیاز)
۷	مشارکت واحد تولیدی در دبیری تدوین، تجدید نظر استانداردهای ملی در رشته صنایع مرتبط	۲ امتیاز	
۸	مشارکت واحد تولیدی به عنوان مسئول پروژه در تدوین استانداردهای بین المللی یا منطقه ای و یا مدیریت دبیرخانه اصلی کمیته فنی سازمان استاندارد بین المللی یا منطقه ای در رشته صنعتی مربوط	۴ امتیاز	به ازای هراستاندارد/ دبیرخانه ۲ امتیاز و رئیس کمیته ۲ امتیاز
۹	دارا بودن پروانه استاندارد تشویقی	۹ امتیاز	به ازای هر پروانه ۳ امتیاز
۱۰	تعداد کل پروانه های کاربرد علامت استاندارد اجباری برای واحد متقاضی	۱۰ امتیاز	<ul style="list-style-type: none"> برای حداقل ۴ پروانه ۲ امتیاز برای بیش از ۴ پروانه به ازاء هر پروانه ۱ امتیاز

ردیف	شاخص ارزیابی	حد اکثر امتیاز	توضیحات
۱۱	دارا بودن مدارک و مستنداتی دال بر انجام کار تحقیقاتی مرتبط با ارتقاء کیفیت رشته صنعتی مورد نظر در طول دوره ارزیابی	۶ امتیاز	<ul style="list-style-type: none"> • ثبت اختراع یا طرح صنعتی مرتبط بین المللی (حداکثر ۴ امتیاز) • ثبت اختراع یا طرح صنعتی مرتبط داخلی (حداکثر ۲ امتیاز) • چاپ کتاب مرتبط با محصول (۲ امتیاز)
۱۲	دارا بودن گواهی دانش نماد	۵ امتیاز	
۱۳	وجود ساختار و حکم و سایر مستندات برای سیستم تحقیق و توسعه (دارای مجوز از مراجع ذیصلاح)	۵ امتیاز	<ul style="list-style-type: none"> • در صورت استقرار سیستم تحقیق و توسعه، یک سال قبل از دوره ارزیابی (۳ امتیاز) • در صورت استقرار سیستم تحقیق و توسعه، بیش از یک سال قبل از دوره ارزیابی (۵ امتیاز)
۱۴	داشتن قرارداد رسمی با مراکز علمی و دانشگاهی و پژوهشی مورد تایید سازمان	۶ امتیاز	به ازای هر قرارداد ۲ امتیاز
۱۵	دارا بودن پروانه کاربرد نشان حلال و ارگانیک و حد مجاز آلاینده های کشاورزی از سازمان ملی استاندارد ایران برای واحدهای مشمول	۱۰ امتیاز	به ازای هر پروانه ۱ امتیاز
۱۶	داشتن پروانه خدمات پس از فروش	۵ امتیاز	
۱۷	داشتن گواهی سازگاری با محیط و استفاده از انرژی های تجدید پذیر	۵ امتیاز	تاییدیه با پژوهشگاه استاندارد می باشد.
۱۸	استقرار و فعال بودن سامانه صدای مشتری	۳ امتیاز	با ارسال مستندات قابل ارزیابی
مجموع		۱۲۰ امتیاز	